[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	 27.07.2020 		№     2244

	Об отклонении предложения о внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»

В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска от 11.06.2020 № 196, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, от 27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 № 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 № 898, от 26.02.2014 № 1047, от 22.10.2014 № 1199, от 26.11.1014 № 1221, от 31.03.2015 № 1315, от 02.12.2015 № 94, от 23.06.2016 № 231, от 19.10.2016 № 285, от 14.02.2017 № 353, от 19.06.2017 № 467, от 25.10.2017 № 501, от 01.12.2017 № 517, от 23.05.2018 № 625, от 05.12.2018 № 705, от 24.04.2019 № 776, от 19.06.2019 № 821, от 25.09.2019 № 844, от 04.12.2019 № 877, от 18.03.2020 № 938) общества с ограниченной ответственностью «ИнтерСтрой» об изменении зоны озеленения (Р-2) в границах территории на подзону делового, общественного и коммерческого назначения с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1) согласно приложению к настоящему постановлению в связи с тем, что предложение не соответствует планируемому развитию функциональных зон, определенному Генеральным планом города Новосибирска, а также не учитывает границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства, утвержденные постановлением мэрии города Новосибирска от 29.12.2017 № 5846 «О проекте планировки и проектах межевания территории, ограниченной улицами Ипподромской, Фрунзе, Доватора, Бориса Богаткова, Кирова, Восход, створом Октябрьского моста, береговой линией реки Оби, в Дзержинском, Октябрьском и Центральном районах».
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Направить копию постановления заявителю.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Семенихина
2275455
2
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 27.07.2020 № 2244
[bookmark: _GoBack]

ФРАГМЕНТ
карты градостроительного зонирования территории города Новосибирска

[image: ]

Заместитель начальника ГУАиГ мэрии
И. В. Пыжова  __________________

image1.png

image2.png
MoAsoHa AenoBoro, 06LIeCTBEHHOTO.
N KOMMepYecKoro Ha}“aqekl‘lﬁ C 0GBLeKTaMu
NNOTHOCTY XMUIION 3acTpoiku (OA-1.1)

&
3

Macwrta6 1: 10 000

Îá îòêëîíåíèè ïðåäëîæåíèÿ î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ðåøåíèå

Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

24.06.2009 ¹

1288 «Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè ãîðîäà

Íîâîñèáèðñêà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 33, 34 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009

¹

1288 «Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà», ñ

ó÷åòîì ðåêîìåíäàöèé, ñîäåðæàùèõñÿ â çàêëþ

÷åíèè êîìèññèè ïî ïîäãîòîâêå

ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

11

.0

6

.2020

¹

1

9

6

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Îòêëîíèòü ïðåäëîæåíè

å

î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóò

à-

òîâ ãîðî

äà Íîâîñ

èáèðñêà îò 24.06.2009 ¹

1288 «Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà» (â ðåäàêöèè ðåøåíèé Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà

Íîâîñèáèðñêà

îò 26.05.2010 ¹

69, îò 28.09.2010 ¹

1

39, îò 28.04.2011 ¹

360, îò

27.

06.2012 ¹

642, îò 19.09.2012 ¹

674, îò 2

7.02.2013 ¹

797, îò 26.06.2013 ¹

898,

îò 26.02.2014 ¹

1047, îò 22.10.2014 ¹

1199, îò 26.11.1014 ¹

1221, îò 31.03.2015

¹

1315, îò 02.12.2015 ¹

94, îò 23.06.2016 ¹

231, îò 19.10.2016 ¹

285, îò

14.02.2017 ¹

353, îò 19.06.2017 ¹

467, îò 25.10.2017 ¹

501, îò 01

.12.2017 ¹

517,

îò 23.05.2018 ¹

625, îò 05.12.2018 ¹

705,

îò

24.04.2019

¹

776,

îò

19.06.2019

¹

821,

îò

25.09.2019

¹

844

, îò

04.12.2019

¹

877

, îò 18.03.2020

¹

938

)

îáùåñòâà ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ

«

ÈíòåðÑòðîé

» îá èçìåíåíèè

çîíû îçåëåíåíèÿ (Ð

-

2) â ãð

àíèöàõ òåððèòîðèè íà ïîäçîíó äåëîâîãî, îáùåñòâåíí

î-

ãî è êîììåð÷åñêîãî íàçíà÷åíèÿ ñ îáúåêòàìè ðàçëè÷íîé ïëîòíîñòè æèëîé çàñòðî

é-

êè (ÎÄ

-

1.1)

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ

â ñâÿçè ñ òåì,

÷òî ïðåäëîæåíèå íå ñîîòâåòñòâóåò ïëàíèðóåìîìó ðàçâèòèþ ôó

íêöèîíàëüíûõ çîí,

îïðåäåëåííîìó Ãåíåðàëüíûì ïëàíîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà

,

à òàêæå íå ó÷èòûâàåò

ãðàíèöû çîí ïëàíèðóåìîãî ðàçìåùåíèÿ îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, ó

ò-

âåðæäåííûå ïîñòàíîâëåíèåì ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

29.12.2017

¹

5846

«

Î ïðîåêòå ïëàí

èðîâêè è ïðîåêòàõ ìåæåâàíèÿ òåððèòîðèè, îãðàíè÷åííîé óëèö

à-

ìè Èïïîäðîìñêîé, Ôðóíçå, Äîâàòîðà, Áîðèñà Áîãàòêîâà, Êèðîâà, Âîñõîä, ñòâîðîì

Îêòÿáðüñêîãî ìîñòà, áåðåãîâîé ëèíèåé ðåêè Îáè, â Äçåðæèíñêîì, Îêòÿáðüñêîì è

Öåíòðàëüíîì ðàéîíàõ

».

2.

Äåïàðòàìåíòó

ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà:

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

27.07.2020

№

2244